
Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2008 
Laufende Scheibe 10 m Schützenklasse 
 

Mannschaftsergebnisse 

 

1. SV Krofdorf-Gleiberg 1 
 

1034 

 
Hartmann, Thomas 325 

 
 

Neumann, Ramon 349 
 

 
Leib, Stefan 360 

 
 

2. SV Wissmar 1 
 

971 

 
Birkeneder, Hans Ruediger 309 

 
 

Hamberger, Axel 358 
 

 
Schmidt, Karlfried 304 

 
 

3. SV Unter Schwarz 
 

961 

 
Gessner, Stephan 302 

 
 

Otterbein, Matthias 325 
 

 
Schmitt, Christoph 334 

 
 

4. TuS Schwanheim 
 

891 

 
Schellenberger, Udo 272 

 
 

Seibel, Hubertus 259 
 

 
Vogelbacher, Christoph 360 

 
 

5. SV Georgenfeld 
 

868 

 
Heyer, Marc 259 

 
 

Stahr, Joachim 267 
 

 
Fedrau, Dietrich 342 

 
 

Einzelergebnisse 

1. Vogelbacher, Christoph TuS Schwanheim 360 
  

2. Leib, Stefan SV Krofdorf-Gleiberg 1 360 
  

3. Hamberger, Axel SV Wissmar 1 358 
  

4. Neumann, Ramon SV Krofdorf-Gleiberg 1 349 
  

5. Fedrau, Dietrich SV Georgenfeld 342 
  

6. Schmitt, Christoph SV Unter Schwarz 334 
  

7. Otterbein, Matthias SV Unter Schwarz 325 
  

8. Hartmann, Thomas SV Krofdorf-Gleiberg 1 325 
  

9. Willershausen, Tim SV Krofdorf-Gleiberg 303 
  

10. Gessner, Stephan SV Unter Schwarz 302 
  

11. Stiegel, Mirko SV Georgenfeld 282 
  

12. Stahr, Joachim SV Georgenfeld 267 
  

13. Heyer, Marc SV Georgenfeld 259 
  

 

Laufende Scheibe 10 m Damenklasse 
 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela SV Grossenlüder 364 
  

2. Schneider, Kerstin SV Grossenlüder 287 
  

3. Klaner, Sandra SV Krofdorf-Gleiberg 265 
  

4. Faust, Magdalena SV Grossenlüder 255 
  

 
Laufende Scheibe 10 m Altersklasse 
 

Einzelergebnisse 

1. Birkeneder, Hans Ruediger SV Wissmar 1 309 
  

2. Schmidt, Karlfried SV Wissmar 1 304 
  

3. Schulter, Wolfgang SV Fulda 300 
  

4. Glaser, Fritz SV Fulda 276 
  

5. Wiesinger, Anton SV Hahn 274 
  

6. Schellenberger, Udo TuS Schwanheim 272 
  



7. Seibel, Hubertus TuS Schwanheim 259 
  

8. Faust, Ralph SV Grossenlüder 253 
  

9. Hofmann, Burkhard SV Alten Buseck 208 
  

 

Laufende Scheibe 10 m Mix Schützenklasse 
 

Mannschaftsergebnisse 

 

1. TuS Schwanheim 
 

1017 

 
Faust, Daniela 362 

 

 
Weber, Niklas 291 

 

 
Vogelbacher, Christoph 364 

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg 1 
 

998 

 
Hartmann, Thomas 333 

 
 

Neumann, Ramon 341 
 

 
Leib, Stefan 324 

 
 

3. SV Krofdorf-Gleiberg 2 
 

937 

 
Hansen, Jens 338 

 
 

Hennemann, Jörg 283 
 

 
Willershausen, Tim 316 

 
 

4. SV Goennern 
 

935 

 
Gessner, Stephan 299 

 

 
Otterbein, Matthias 340 

 

 
Schmitt, Christoph 296 

 
 

5. SV Wissmar 
 

921 

 
Birkeneder, Hans Ruediger 308 

 
 

Hamberger, Wolfgang 300 
 

 
Schmidt, Karlfried 313 

 
 

6. TuS Schwanheim 
 

902 

 
Herzberg, Paul 301 

 
 

Maisinger, Sent 311 
 

 
Lapuente Gonzales, Monty 290 

 
 

7. TuS Schwanheim 
 

857 

 
Schellenberger, Udo 271 

 
 

Schneider, Kerstin 303 
 

 
Schellenberger, Christina 283 

 
 

8. SV Georgenfeld 
 

854 

 
Heyer, Marc 278 

 

 
Stahr, Joachim 257 

 

 
Fedrau, Dietrich 319 

 
 

Einzelergebnisse 

1. Vogelbacher, Christoph TuS Schwanheim 364 
  

2. Neumann, Ramon SV Krofdorf-Gleiberg 1 341 
  

3. Otterbein, Matthias SV Goennern 340 
  

4. Hartmann, Thomas SV Krofdorf-Gleiberg 1 333 
  

5. Leib, Stefan SV Krofdorf-Gleiberg 1 324 
  

6. Fedrau, Dietrich SV Georgenfeld 319 
  

7. Willershausen, Tim SV Krofdorf-Gleiberg 2 316 
  

8. Schmidt, Karlfried SV Wissmar 313 
  

9. Birkeneder, Hans Ruediger SV Wissmar 308 
  

10. Hamberger, Wolfgang SV Wissmar 300 
  

11. Gessner, Stephan SV Goennern 299 
  

12. Schmitt, Christoph SV Goennern 296 
  

13. Hennemann, Jörg SV Krofdorf-Gleiberg 2 283 
  

14. Heyer, Marc SV Georgenfeld 278 
  

15. Glaser, Fritz SV Fulda 272 
  

16. Schellenberger, Udo TuS Schwanheim 271 
  

17. Stahr, Joachim SV Georgenfeld 257 
  



 

Laufende Scheibe 10 m Mix Damenklasse 
 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela TuS Schwanheim 362 
  

2. Schneider, Kerstin TuS Schwanheim 303 
  

3. Faust, Magdalena SV Grossenlüder 291 
  

4. Klaner, Sandra SV Krofdorf-Gleiberg 236 
  

 

Laufende Scheibe 10 m Mix Juniorenklasse A 
 

Einzelergebnisse 

1. Hansen, Jens SV Krofdorf-Gleiberg 2 338 
  

2. Maisinger, Sent TuS Schwanheim 311 
  

3. Reith, Sebastian SV Grossenlüder 307 
  

4. Herzberg, Paul TuS Schwanheim 301 
  

5. Faust, Sascha SV Grossenlüder 300 
  

6. Weber, Niklas TuS Schwanheim 291 
  

7. Lapuente Gonzales, Monty TuS Schwanheim 290 
  

8. Schellenberger, Christina TuS Schwanheim 283 
  

9. Bill, Alexander TuS Schwanheim 265 
  

10. Reeh, Tobias SV Krofdorf-Gleiberg 3 263 
  

11. Gerlach, Christoph SV Krofdorf-Gleiberg 4 254 
  

12. Siegel, Christoph SV Georgenfeld 227 
  

 

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2008 
Laufende Scheibe 50 m Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Wissmar 1  

 
1610  

 
Birkeneder, Hans Ruediger  504  

 

 
Hamberger, Axel  561  

 

 
Schmidt, Karlfried  545  

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1604  

 
Hansen, Jens  525  

 

 
Hartmann, Thomas  528  

 

 
Leib, Stefan  551  

 
 

3. SV Grossenlüder  
 

1578  

 
Gessner, Stephan  516  

 

 
Otterbein, Matthias  533  

 

 
Schmitt, Christoph  529  

 
 

4. TuS Schwanheim  
 

1539  

 
Faust, Daniela  548  

 

 
Schellenberger, Christina  440  

 

 
Vogelbacher, Christoph  551  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Hamberger, Axel  SV Wissmar 1  561  
  

2. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  551  
  

3. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  551  
  

4. Faust, Daniela  TuS Schwanheim  548  
  

5. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder  533  
  

6. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder  529  
  

7. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  528  
  



8. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder  516  
  

9. Neumann, Ramon  SV Krofdorf-Gleiberg 2  492  
  

 

Laufende Scheibe 50 m Juniorenklasse A 

 

Einzelergebnisse 

1. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  525  
  

2. Lapuente Gonzalez, Monty  TuS Schwanheim  486  
  

3. Weber, Niklas  TuS Schwanheim  463  
  

4. Maisinger, Sent  TuS Schwanheim  454  
  

5. Herzberg, Paul  TuS Schwanheim  454  
  

6. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  440  
  

7. Gerlach, Christoph  SV Krofdorf-Gleiberg 3  429  
  

8. Schmidt, Lisa  SV Krofdorf-Gleiberg 3  412  
  

 

Laufende Scheibe 50 m Altersklasse 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar 1  545  
  

2. Hamberger, Wolfgang  SV Wissmar  529  
  

3. Faust, Ralph  SV Grossenlüder  520  
  

4. Glaser, Fritz  SV Fulda  516  
  

5. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar 1  504  
  

6. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  489  
  

7. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  471  
  

 

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2008 
Laufende Scheibe 50 m Mix Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Wissmar 1  

 
1062  

 
Hamberger, Axel  379  

 

 
Hamberger, Wolfgang  329  

 

 
Schmidt, Karlfried  354  

 
 

2. SV Grossenlüder  
 

1057  

 
Gessner, Stephan  334  

 

 
Otterbein, Matthias  356  

 

 
Schmitt, Christoph  367  

 
 

3. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1043  

 
Hansen, Jens  326  

 

 
Hartmann, Thomas  348  

 

 
Leib, Stefan  369  

 
 

4. TuS Schwanheim  
 

992  

 
Faust, Daniela  369  

 

 
Schellenberger, Christina  264  

 

 
Vogelbacher, Christoph  359  

 
 

5. SV Krofdorf-Gleiberg 2  
 

947  

 
Hennemann, Jörg  323  

 

 
Neumann, Ramon  302  

 

 
Willershausen, Tim  322  

 
 

6. TuS Schwanheim  
 

860  

 
Lapuente Gonzalez, Monty  290  

 

 
Seibel, Hubertus  306  

 

 
Maisinger, Sent  264  

 



 

Einzelergebnisse 

1. Hamberger, Axel  SV Wissmar 1  379  
  

2. Faust, Daniela  TuS Schwanheim  369  
  

3. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  369  
  

4. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder  367  
  

5. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  359  
  

6. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder  356  
  

7. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  348  
  

8. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder  334  
  

9. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  326  
  

10. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg 2  323  
  

11. Willershausen, Tim  SV Krofdorf-Gleiberg 2  322  
  

12. Neumann, Ramon  SV Krofdorf-Gleiberg 2  302  
  

13. Lapuente Gonzalez, Monty  TuS Schwanheim  290  
  

14. Weber, Niklas  TuS Schwanheim  283  
  

15. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  264  
  

16. Maisinger, Sent  TuS Schwanheim  264  
  

17. Herzberg, Paul  TuS Schwanheim  208  
  

 

Laufende Scheibe 50 m Mix Altersklasse 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar 1  354  
  

2. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  349  
  

3. Faust, Ralph  SV Grossenlüder  335  
  

4. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  335  
  

5. Glaser, Fritz  SV Fulda  331  
  

6. Hamberger, Wolfgang  SV Wissmar 1  329  
  

7. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  306  
  

 


